Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Распоряжение

от 18 сентября 2023 г.                                                                     № 51
дер. Рикасиха

О начале отопительного сезона 2023 – 2024 годов на территории

муниципального образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов, утвержденными постановлением Правительства РФ от  6

мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах»:

1.      Начать отопительный сезон 2023 – 2024 годов на территории

муниципального образования «Приморское» 19 сентября 2023 года.

2. ООО «УК «Поморье», ООО УК «Северный дом» приступить к

работе по подключению жилых многоквартирных домов к источникам

теплоснабжения. Срок окончания работ по подключению домов – 22

сентября 2023 года.

3. Ресурсоснабжающим организациям ООО «Газпром

теплоэнерго Архангельск», ООО «Архбиоэнерго» организовать

бесперебойную подачу теплоснабжения жилищного фонда, обеспечить

противопожарную безопасность объектов теплоснабжения и

установленного в них оборудования.

4. Контроль за организацией теплоснабжения жилого фонда

возложить на руководителей предприятий и организаций,

осуществляющих оказание услуг по теплоснабжению.

5. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

размещению на официальном информационном сайте администрации

муниципального образования «Приморское».

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора

МКУ «Уют».

Глава муниципального образования                                  А.В. Семенова